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BMP-0724-9-1/2022/RP 

 

  Pan 

  Tomasz Grodzki 

  Marszałek Senatu RP  

 

Szanowny Panie Marszałku, 

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Jana Marię Jackowskiego 27 czerwca br.  

w sprawie pomocy materialnej dla Polski na wsparcie uchodźców z Ukrainy1 uprzejmie przekazuję,  

w porozumieniu z Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej2, następujące informacje. 

Dotychczas Polska nie otrzymała dodatkowych środków w ramach polityki spójności w związku  

z kryzysem migracyjnym wynikającym z wybuchu wojny na Ukrainie. Niezależnie od powyższego w 

ramach obecnego budżetu unijnego, w trakcie prac na forum UE skupiono się na zmianie przepisów 

rozporządzeń w zakresie polityki spójności 2014-2020. 

Pomimo braku dodatkowych środków z budżetu UE, instytucje realizujące programy operacyjne na 

lata 2014-2020 mobilizują ostatnie dostępne środki w ramach oszczędności, a także z przyznanego w celu 

łagodzenia negatywnych skutków pandemii COVID-19 - instrumentu REACT-EU. 

Ponadto, są podejmowane prace nad wykorzystaniem środków z europejskich funduszy spraw 

wewnętrznych na wsparcie działań związanych z kryzysem uchodźczym. 

Wsparcie ze strony Komisji Europejskiej jest możliwe również przy wykorzystaniu środków w ramach 

pomocy w sytuacjach nadzwyczajnych (emergency assistance – EMAS). Środki te mogą być wydatkowane 

na określone działania państw członkowskich w celu zaspokojenia pilnych i szczególnych potrzeb  

w przypadku wystąpienia należycie uzasadnionych sytuacji nadzwyczajnych. 

 

 

Z poważaniem 

z up. Bartosz Grodecki 

Podsekretarz Stanu 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 
 
Otrzymuje: 
Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

                                                           
1
 Przekazane przy piśmie Pana Łukasza Schreibera, Ministra – Członka Rady Ministrów (znak: DSP.INT.4513.96.2022). 

2
 Pismo z 19 lipca 2022 r., sygn. DSR-Vab.054.1.2022. 
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